
令和 5 年 10 月 12  日　

 

 　福井市明道中学校保護者　各位

 　福井市明道中学校同窓生　各位

 

 福井市明道中学校　校長　新道　正芳　

 明 道 中 合 唱 部　顧問　前川美由紀　

 合唱部保護者会　代表　松永　晶子　

 

「第 90 回 NHK 全国学校音楽コンクール」　　  
 全国コンクール寄付金について（お礼とご報告）

 

　拝啓　秋も深まり肌寒くなってまいりましたが、関係各位におかれましては、ご

 健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

　このたび、福井市明道中学校合唱部が表記のコンクール初出場するにあたり、費

用面でのご支援・ご寄付をお願いしましたところ、多数の方々のご賛同を得ること

となり、身に余るご芳志をいただくこととなりました。皆様方のご厚意に、本校合

唱部員や 3 年有志男子生徒はもとより、合唱部顧問ならびに出場生徒の保護者も、

 言葉に表せない感謝の気持ちでいっぱいでございます。

　10 月 9 日(月)に行われた全国コンクールでは、全国の名だたる名門校や実力校が

集う中で、合唱部員を始めとする本校生徒全員がこれまで培ってきた合唱力と、「歌

が素晴らしい生徒」を目指し全校を挙げて取り組んできた伝統明道の底力を軸に、

躍動感あふれた清々しい歌声を NHK ホールに響かせることができました。結果と

して上位入賞とはなりませんでしたが、生徒達は大きな成長を遂げ、福井市明道中

学校の名前を全国にアピールすることができたと感じております。合唱部としては 3
年生が退き 1･2 年生が主体となりましたが、今回の経験を活かし、来年 3 月に開催

予定の第 17 回声楽アンサンブルコンテスト全国大会出場を目指し、練習を再開し

 ているところでございます。

　皆様からお寄せいただいた温かいご支援に心よりお礼を申し上げるとともに、今

後とも一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。本来ならご厚意をいただ

いた皆様お一人お一人に直接お礼を申し上げるべき所ではございますが、誠に失礼

 ながら書面にてのお礼に代えさせていただきます。

 敬具

 

 １　結果報告

　　第 90 回 NHK  全国学校音楽コンクール全国コンクール　　優良賞受賞

    詳細は右の QR  コードより、リンク先をご覧ください

 

 ２　寄付金額　　６６７，５００　円

 

 ３　使用概要　　全国コンクール出場生徒及び引率教員など

　　　　　　　　29  人の旅費及び宿泊費への補助  https://www.nhk.or.jp/ncon/ 
　　  entry/zenkoku/index.html


